
 

 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ  

И ЛЭСКЭН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙ 

СОВЕТЫМ И ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭ 

  

 

 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ                             

ЛЕСКЕН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ                                 

ЖЕР-ЖЕР САМОУПРАВЛЕНИЯСЫ 

СОВЕТИ 

 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 ЛЕСКЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

361350, КБР, Лескенский муниципальный район 

с.п. Анзорей,  ул. Шинахова, 1а                                                                                     

  тел  8(86639) 9-55-02 

                    факс тел  8(86639) 9-53-63                                                                                                                                                                                        

  тел  8(86639) 9-55-02 

                    факс                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                            

УНАФЭ      № 6 

БЕГИМИ     № 6 

РЕШЕНИЕ   № 6 

 «1» августа 2023 г.                                                                             с.п. Анзорей 

 

О приеме полномочий в области организации водоснабжения и 

водоотведения в границах сельского поселения Второй Лескен  

Лескенского муниципального района КБР 
 

В целях обеспечения качественного водоснабжения жителей сельского 

поселения Второй Лескен Лескенского муниципального района, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением Совета местного самоуправления с.п. Второй Лескен Лескенского 

муниципального района от 27.07.2023 № 1 «О передаче полномочий 

сельского поселения Второй Лескен Лескенского муниципального района на 

организацию водоснабжения населения и водоотведения в границах 

сельского поселения Второй Лескен Лескенского муниципального района, 

руководствуясь Уставом Лескенского муниципального района, Совет 

местного самоуправления Лескенского муниципального района    

 

Р Е Ш А Е Т :  
 

1. Принять сроком на 5 лет следующие отдельные полномочия по решению 

вопросов местного значения сельского поселения Второй Лескен 

Лескенского муниципального района в области водоснабжения населения и 

водоотведения: 

1.1 организация водоснабжения и водоотведения населения, в том числе 

принятие мер по организации водоснабжения населения и водоотведения в 

случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими 

холодное водоснабжение и водоотведение, своих обязательств либо в случае 

отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств; 

1.2 определение для централизованной системы холодного 

водоснабжения и водоотведения поселения гарантирующей организации; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


1.3 согласование вывода объектов централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения в ремонт и из эксплуатации; 

1.4 утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселения; 

1.5 утверждение технических заданий на разработку инвестиционных 

программ в сфере водоснабжения и водоотведения; 

1.6 согласование инвестиционных программ в сфере водоснабжения и 

водоотведения; 

1.7 согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, 

иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, 

подземные водные объекты и на водосборные площади (далее - план 

снижения сбросов); 

1.8 заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой 

деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях 

предусмотренных федеральным законодательством. 

2. Местной администрации Лескенского муниципального района 

заключить с местной администрацией с.п. Второй Лескен соглашение о 

приеме полномочий указанных в п. 1 настоящего Решения в установленном 

законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Лескенская газета». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
 

 

 

Председатель Совета 

местного самоуправления 

Лескенского муниципального района                                          А. Х. Сабанчиев 


